VIỆN KIỂM SÁT[1] …
[2].........
___________
Số:…../QĐ-VKS…-…[3]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________

……, ngày……… tháng……… năm 20……

[bookmark: _GoBack]QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN
VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT.....

Căn cứ các điều 41, 236, 240 và 248[4] Bộ luật Tố tụng hình sự;
Căn cứ Quyết định khởi tố vụ án hình sự số…… ngày…… tháng…… năm…….. của[5]…… về tội..…… quy định tại khoản…… Điều…… Bộ luật Hình sự;
Xét thấy[6]...……,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ vụ án[7]…...
kể từ ngày ban hành Quyết định này.
Điều 2. Huỷ bỏ biện pháp ngăn chặn, biện pháp cưỡng chế đối với bị can ……(nếu có)
Điều 3. Xử lý[8].......
Điều 4. Yêu cầu[9]……. thực hiện Quyết định này theo quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:
- VKS cấp trên;
- Bị can hoặc người đại diện của bị can;
- Cơ quan điều tra;
- Người bào chữa;
-...........;
- Lưu: HSVA, HSKS, VP.

	VIỆN TRƯỞNG[10]
(Ký tên, đóng dấu)